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zpravodaj

Vážení čtenáři,

Pomalu se blíží konec roku 
a to je kromě vánočního 
rozjímání také čas bilanco-
vání nad rokem uplynulým.
Co se povedlo a co se na-
opak nepodařilo realizovat?
V jarních měsících se do-
končila úprava zahrady 
v MŠ a výsadba nových 
stromů u rybníka, na bu-
dovu OÚ se nainstalovaly 
nové úřední desky, které 
jsou přístupnější a osvětle-
né. O prázdninách se zača-
lo s opravami v ZŠ, výdejna 
stravy prošla celkovou re-
konstrukcí, v nové třídě se 
instalovala voda a odpady, 
vybavila se novým nábyt-
kem a celá škola se vyma-
lovala.  Začátkem školního 
roku jsme vybudovali nové 
dětské hřiště a v září se za-
čal budovat vodovod na uli-
ci Lesní. V polovině října se 
zahájila poslední investiční 
akce tohoto roku a to za-
teplení ZŠ, na kterou obec 

dostala dotaci. Zakoupili 
jsme další komunální tech-
niku pro letní i zimní údrž-
bu obce.  U MŠ Popůvky 
se instaluje ukazatel měření 
rychlosti a světelná znač-
ka „ Pozor děti „ pro zvý-
šení bezpečnosti dětí v ZŠ 
a MŠ. Zorganizovali jsme 
plno kulturních akcí, které 
k životu v naší obci a k je-
jich tradicím již neodmysli-
telně patří.  
Co se nepodařilo zreali-
zovat?
Jednou z akcí, která se ne-
realizovala byla přístavba 
jídelny v ZŠ. Důvodem byl 
malý počet žáků. Tato in-
vestice je přesunuta na rok 
2014.  

Co se plánuje na rok 
2014?
Zahájení výstavby kanali-
zace ve staré části obce, 
zabezpečení přechodu na 
ulici Vintrovna, výstavba 
dětského hřiště na ulici Ve-
selská.
Troufám si napsat, že rok 
2013 byl pro obec rokem 
úspěšným, podařilo se té-
měř vše, co jsme si na-
plánovali, nepotkalo nás 
nic nepředvídaného, s čím 
bychom nepočítali. Chtě-
la bych touto cestou po-
děkovat těm zastupitelům, 
kteří se podíleli na realizaci 
všech výše uvedených akcí 
v obci.
Všem přeji příjemné proži-
tí následujících dnů, klidné 
vánoční svátky a v příštím 
roce pevné zdraví a co nej-
více pohody.

Miluše Červená
starostka obce
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Dne 4. 12. 2013 se konalo veřejné zasedání ZO, na  kterém:

ZO schválilo:
•	 výši provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ
•	 výši provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci ZŠ
•	 návrh rozpočtu obce na rok 2014
•	 Plán inventur obce na rok 2013, zahájení inventur a sestavení jednotlivých inventarizačních komisí
•	 OZV č. 4/2013, kterou se zrušuje OZV č. 1/2012 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností 

napojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace

Výše provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci MŠ
Paní ředitelka naší školské příspěvkové organizace MŠ Popůvky předložila radě obce k posouzení návrh rozpočtu MŠ na 
rok 2014.  Rozpočet školky na rok 2014 je stejný jako v roce 2013 a to 900 tis Kč.  

Výše provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci ZŠ         
Pan ředitel naší školské příspěvkové organizace ZŠ Popůvky předložil radě obce k posouzení návrh rozpočtu ZŠ na rok 
2014.  Rozpočet školy na rok 2014 je navýšen na 1.325 tis. Kč Rada obce navrhla snížit příspěvek na 1.000.000,- Kč 
s tím, že si obec vyžádá investiční fond. Tento se vytváří z odpisů majetku a lze ho využít na pořízení investice nebo opra-
vu a údržbu majetku. Vzhledem k tomu, že organizace PO má budovy ve výpůjčce a budovy opravuje a udržuje obec 
(vlastník), nemá organizace pro využití investičního fondu uplatnění. Investiční fond jí bude v případě potřeby odčerpán 
a vrácen zpět jako provozní příspěvek v případě, že bude třeba navýšit krytí běžných nákladů organizace v průběhu roku 
2014. V případě potřeby si tedy pan ředitel může zažádat o navýšení příspěvku na provoz. Žádost o navýšení musí být 
podložena zdůvodněním, proč žádá o navýšení provozního příspěvku.

Návrh rozpočtu obce na rok 2014    
FV zpracoval ve spolupráci s radou obce Návrh rozpočtu obce na rok 2014.  Rozpočet je navržen jako vyrovnaný, před-
pokládané příjmy (daňové, nedaňové a dotace) pokrývají plně plánované běžné a kapitálové výdaje včetně splátek jistin 
úvěrů (financování) a při jeho sestavení jsme vycházeli z rozpočtového výhledu obce a skutečnosti plnění rozpočtu za 
rok 2013.  Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. Celkové příjmy navržené v rozpočtu obce na rok 2014 jsou ve výši 
13,045.000,--Kč. Celkové výdaje navržené v rozpočtu obce na rok 2014 jsou ve výši 11,345.000,--Kč. Splátky 2 úvěrů 
jsou ve výši 1,700.000,--Kč. 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků k 31. 12. 2013
Rada obce schválila Plán inventur na rok 2013. Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce Popůvky proběhne 
ve dnech od 2. 12. 2013 do 17. 1. 2014 s tím, že v přípravné fázi v době od 2. 12. 2013 do 3. 1. 2014.  Složení členů 
jednotlivých Inventarizačních komisí bylo navrženo radou obce a je součástí Plánu inventur. Jednotlivé inventarizační ko-
mise zahájí svou činnost 8. 1. 2014 a ukončí ji 17. 1.2014. Inventarizace proběhne fyzicky a dokladově a týká se všeho 
majetku, pohledávek a závazků obce ve stavu vykázanému v účetnictví obce k rozvahovému dni (k 31.12.2013).

ZASEDÁNÍ ZO
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SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

NARODILI SE

ÚNOR
Vlastimil Lemon	 76 let
Jiřina Poskočilová	 75 let
Jan Mičkal 	 66 let
Petr Hoskovec
Antonín Holomek 	 76 let
Jiří Dolíhal 	 65 let 
Jarmila Čuperová 	 78 let 
Ladislav Kousal 	 76 let
Růžena Dolíhalová 	 66 let
Petr Dolíhal 	 68 let
Rostislav Rozbořil 	 68 let 

LEDEN
Stanislav  Dejl 	 80 let 
Jan Koukal 	 85 let
Božena Vidrmertová 	 82 let
Lubomír Kroupa 	 80 let
Hostivít Homola 	 66 let
Jarmila Bučková 	 71 let 
Miloslav Hrázský 	 71 let
Pavel Hrdlička 	 76 let
Zdeňka Pevná 	 66 let
Jaroslava Cardová 	 80 let
Vladimír Gross 	 72 let

BŘEZEN
Alois Fater 	 73 let
Marie Norková	 76 let
Ludmila Holomková
Arnošt Vašek 	 70 let
Marcela Faterová 	 77 let
Růžena Přivřelová	 86 let
Soňa Krejčová 	 66 let
Miloslava Čuperová 	 65 let
Ivan Kříž	 73 let
Jaroslava Bučková 	 79 let
Jaroslava Ježová
Františka Chramostová 	 74 let 
František Záděra 	 68 let
Josef Navrátil	 77 let
Josef Ospalý 	 75 let
Marie Fretzerová 	 77 let
Růžena Střechová 	 67 let
Jindřiška Floriánová 	 68 let
Marie Řehoříková 	 91 let 

5. 9. 2013	 Charlotte Raab 
5. 9. 2013	 Christien Raab 
9. 9. 2013	 Matěj Barta   
23. 9. 2013  	 David Škarek 
4.10.2013  	 Tomáš Rokyta 
7.11.2013 	 Michaela Bělohradská 
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Lampionový průvod strašidýlek
Lampionového průvodu strašidýlek se i letos zúčastnil obrovský počet 
dětí i s  rodiči, průvod byl zakončený na hřišti táborákem. Jen škoda, 
že nevydrželo počasí a začalo pršet, to ale téměř nikoho neodradilo a 
děti si svoje špekáčky i přes nepřízeň počasí opekly.

Adventní jarmark s rozsvěcením stromečku
Začátek adventu letos připadlo na 1. prosince  a pro zpříjemnění tohoto 
adventního času jsme opět uspořádali jarmark s rozsvěcením vánočního 
stromečku. Vystoupení dětí z MŠ a ZŠ se všem moc líbilo a děti sklidi-
ly velký potlesk. Poděkování patří také všem učitelkám, které s  dětmi 
vystoupení připravily. Nebyl by to jarmark, kdyby se zde nedalo něco 
koupit. Mateřská a základní škola prodávala svoje výrobky na vánoční 
výzdobu a obec zase připravila občerstvení . Chceme, aby se spoluob-
čané potkávali na takovýchto akcích a měli možnost si popovídat třeba 
při dobrém svařáčku nebo čaji. 

Vítání občánků 
Dne 28. 9 a 16. 11. 2013 jsme přivítali celkem 16 nových občánků 
Popůvek. Slavnostní zápis do kroniky s vystoupením dětí ze ZŠ patří 
mezi ty nekrásnější kulturní akce pořádané obcí. 
￼

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA 

Maškarní karneval
Dne 25. 1. 2014 uspořádá obec pro děti Maškarní karneval v  restauraci  
Vintrovna. Vítány jsou masky všech možných pohádkových postaviček. 
Připravena bude bohatá tombola a odpoledne plné soutěží a zábavy. In-
formace o konání budou upřesněny na plakátu, který bude včas vyvěšen.

Obecní ples 
První únorovou akcí bude tradiční Obecní ples, který se bude konat dne 
8. 2. 2014 v Katolickém domě v Troubsku. Místenky se vstupenkou se bu-
dou prodávat na OÚ Popůvky od 13. 1. 2014. Dovoz a odvoz z akce bude 
opět zajištěn autobusem a mikrobusem.

Šipky  open memoriál Jana Bílka
Dne 15. 2. 2014 se bude v hospůdce  Na hřišti konat  soutěž Šipky open 
memoriál Jana Bílka. 

Ostatková zábava
Dne 28. 2. 2014 Spolek dam a žen z Popůvek uspořádá v restauraci Vintrov-
na Ostatkovou zábavu s pochováváním basy. Hrát bude skupina The Box.

Masopustní průvod masek
Dne 1. 3. 2014 se bude konat Masopustní průvod po obci. Dobrovolníci 
s maskou jsou vítáni.
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RECEPTY

ROČNÍ OBDOBÍ

Postup přípravy
Čočku přebereme a namočíme, cibuli nakrájíme nadrobno a osmahne-
me na lžíci másla dozlatova. K osmažené cibulce přidáme namočenou 
čočku, zalejeme vodou a přidáme pepř a bobkový list. V žádném pří-
padě čočku nesolíme. Polévku přivedeme do varu a vaříme 40 minut, 
až se začne čočka rozpadat. Pak přidáme utřený česnek, majoránku 
a sůl. Párky nebo klobásy nakrájíme na kolečka a rovněž přidáme do 
polévky, kterou vaříme dalších 5 minut.  Zatím si z másla a hladké 
mouky připravíme světlou jíšku, kterou čočkovou polévku zahustíme. 
Nakonec můžeme ozdobit zelenou petrželkou.

Silvestr – něco  málo z historie

Poslední prosincový den je zasvěcen památ-
ce papeže Silvestra I.
Dnes tolik oslavovaný svátek se původně ne-
spojoval s žádnými zvyky a obyčeji. Datum 
1. ledna sice jako první novoroční den přijali 
křesťané spolu s juliánským kalendářem, ale 
konec kalendářního roku připadal během sta-
letí v jednotlivých zemích na různá data, např. 
1. březen, 25. březen, 25. prosinec. Silvest-
rovská noc získala na významu až  když se 
v průběhu 16. století ve většině západokřes-
ťanských zemí ustálil kalendář gregoriánský a 
nový rok začal 1. ledna. Oslavy posledního 
dne neměly pro svůj pohanský původ moc 
velkou oblibu (ve starém Římě loučení se sta-
rým rokem provázelo nevázané veselí). Až teprve hospodářský rozvoj v 19. století proměnil Silvestrovskou noc 
v jednu z největších oslav roku.
Původně se lidé scházeli na Silvestra v kostele, kde bilancovali uplynulý rok a děkovali za vše dobré. V součas-
né době se Silvestr oslavuje poněkud bujařeji.
 K příchodu nového roku se váže také několik tradic. Jednou z nich je podávání čočkové polévky, nebo jiného 
pokrmu z čočky – to aby se nás držely peníze. Na novoroční tabuli by se však neměla vyskytnout jídla z drů-
beže, ryb či zajíce – aby nám neuletělo, neuplavalo a neuteklo štěstí. Nemělo by se uklízet a prát, aby se hos-
podyňka neupracovala (protože jak na Nový rok, tak po celý rok). Na šňůře by se nemělo nechat viset prádlo, 
aby se v nastávajícím roce někdo v rodině neoběsil. Veskrze pozitivním zvykem je posílání novoročenek, kde si 
navzájem přejeme štěstí

Novoroční čočková polévka250 g čočky, 
1,5 l vody, 
4 párky nebo 2 klobásy,
1 velká cibule, 
4 stroužky česneku, 
2 bobkové listy, 
1 lžíce majoránky, 
špetka pepře, máslo, 
hladká mouka, sůl

Dobrou chuť a dostatek 
pěnez v celém roce!
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POPŮVKY V PROMĚNÁCH ČASU 

Zeměpisné souřadnice obce 
Severní zeměpisná šířka: 49 stupňů, 11 minut, 22 vteřin 
Na stejné rovnoběžce leží západně Třebíč a Týn nad Vltavou, dále Německo 
a Francie, za mořem jih Kanady. Východně města Zlín, Otrokovice a nás na Slo-
vensku Martin a Ružomberok, dále Ukrajina a Rusko se Sibiří a ostrovem Sacha-
lin. 
Východní zeměpisná délka: 16 stupňů, 29 minut, 10 vteřin
Na stejném poledníku najdeme severně Čebín, Svitavy a letohrad, dále západ Pol-
ska a Švédsko. Jižně potom v Evropě Rakousko, Chorvatsko, v Africe Libyi, Čad, 
Středoafrickou republiku, konžské státy, Angolu a Namibii.   

Vzdálenosti obce 
Brno, vlakové nádraží 12 km, Praha 189 km, České Budějovice 171 km, Plzeň 283 
km, Karlovy Vary 324 km, Liberec 250 km, Ostrava 176 km. 
Pro budoucí cestovatele: Popůvky – severní pól 4546 km, jižní 15456 km, rovník 
5456 km; Popůvky – Měsíc 384 399 km. 

Znáte znak obce Popůvek? 
Je z roku 1999; 12. července převzal od předsedy Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky Václava Klause náš sta-
rosta Milan Norek. 
Autor znaku: heraldik Jiří Louda z Olomouce, bývalý přísluš-
ník zahraničního vojska v Anglii. 
Popis znaku: ve stříbrném poli pod zlatou hlavou se třemi 
zelenými vrchy je černé kosé břevno, provázené dvěma polože-
nými orobinci přirozené barvy. 
Zdůvodnění: kosé břevno symbolizuje obec rozdělenou dálnicí, 
zelené vrchy svahy začínající Českomoravské vrchoviny, zlatá barva za nimi za-
padající slunce, orobince rostliny mokřinatých luk u místních potoků.                            
Historicky první znak obce je na pečeti z roku 1749 - je to kulatá pečeť 
s hroznem uprostřed a nápisem „S. diediny Pocuff ca“.
/ S.- Sigilum = pečeť, první písmeno je možno brát i jako B/. 

Turistické trasy v našem katastru 
Cyklotrasa č.5005 „Brněnské kolečko“ – od Vídeňské ul. V Brně přes Moravany, 
Ostopovice, Troubsko – Popůvky, ulicemi Školní, Náves, Chaloupky, silnicí 602, 
odbočení k Masarykovu okruhu, dále až do Bystrce, Řečkovic, Bílovic nad Svita-
vou, Líšně, Šlapanic, Tuřan a Přízřenic. 
Turistické značené trasy katastrem: zelená z nádraží Střelice na Kývalku a dále 
k Oboře u Brněnské přehrady; žlutá: ze Žebětína směr Augšperský potok za Horním 
rybníkem, dále na Kývalku a do Tetčic. 

Počátky obce Popůvky 
Nejstarší nepřímá písemná zmínka o Popůvkách je z roku 1349, kdy je uveden Je-
šek /Jan/ z Popůvek, který dostává od Petra z Rosic darem jedno popluží /díl 
půdy/ v osadě Kominice. Z toho odvozujeme, že Popůvky existovaly již před uvá-
děným letopočtem. Rokem 1349 začíná počítání doby trvání obce.  

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI
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RODÁCI Z POPŮVEK – ZNÁMÍ VE SVÉ DOBĚ 

HYNEK   Z POPŮVEK  A NA POZOŘICÍCH / kolem roku 1450-1528 / 
Hynkův otec Jan se přiženil do Popůvek, vzal si z místní vladycké malé tvrze mla-
dou Katruši. Měli spolu syny Hynka, Viléma a Jiříka a dceru Veronikku. V záznamech 
zemských desek je Jan uváděn s přídomkem „z Popůvek a na Pozořicích“, stejně tak 
i další členové rodu. V tehdy asi stejně malé vsi jako Popůvky – Pozořicích- dědí 
Jan po otci majetek, stěhuje se tam, syna Hynka nechává hospodařit v Popůvkách. 
V neklidných dobách konce 15. Století se drobní šlechtici dávají najímat do vo-
jenských rot. Činí tak i příslušníci rodu pánů z Popůvek a na Pozořicích. V bojích 
zahynuli Hynkovi bratři Vilém a Jiřík, sám Hynek, měl více štěstí. Získal nějakou 
kořist, to mu umožnilo r. 1493    zakoupit zanedbaný hrad Holštejn, 3 panské dvo-
ry, 3 vesnice Holštejn, Ostrov u Macochy a Lipovec a polnosti tří zaniklých vsí, 
levně ,u je podal moravský hejtman krále Matyáše. Roku 1505 zdědil vesnice Křídlo-
vice a Novosady před brněnskými hradbami a u Rousínova ves Slavíkovice. 
Zdá  se ,že měl značný majetek / i v Popůvkách  se dělil o majetek se sestrou Ve-
ronikou/ , ale roztříštěnost držby, malé výnosy z daní , postupující věk , to byly 
důvody, že těžko zvládal údržbu hradu Holštejn, bydlel pouze v pozořické tvrzi a 
po provdání jediné dcery Markéty za Jana z Vidbachu dožívá na dvoře v Ostrově. 
Markéta z Popůvek je poslední z větve popůveckého rodu, svůj díl v Popůvkách pro-
dává r. 1531. 
Udělejte si výlet do vsi Holštejn, zajděte se podívat na místo bývalého hradu, 
pod ním nakoukněte do jeskyně Hladomorna. Tam loupeživí rytíři, někdejší majitelé 
hradu, nechávali shazovat zajatce, kteří neměli na výkupné. Pod hradem se ponořu-
je tok Bílé vody, jsou tu i horolezecké možnosti. V místním hostinci najdete nejen 
kresbu hradu a výčet majitelů včetně našeho rodáka, ale i levné jídlo. Hynek z Po-
půvek měl i svůj šlechtický erb. 

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

Podoba hradu Holštejn, vlevo znak pánů z Popůvek
Na erbu pánů z Popůvek a na Pozořicích jsou řízky vinné révy (hnědé), 
přilba(modrá) fafrnoch – přikrývadlo(červené).
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Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 19.9.2013 do 4.12. 2013
   
V době od 19.9.2013 do 4.12.2013 se FV sešel celkem třikrát a to dne 30.10., 13.11. a 27.11.2013. Fi-
nanční výbor se v uplynulém čtvrtletí zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce. S  tím souvisejí i 
rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v  jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 
100 % výdajů. V této době rada obce schválila a provedla dvě rozpočtová opatření číslo 6 a 7/2013. Prů-
běžně sledujeme hospodaření naší školy a školky, v  souladu s  kontrolním plánem obce. Zastupitelstvo 
obce v této době schválilo rozpočet obce na rok 2014, součástí rozpočtu obce jsou i schválené provozní 
příspěvky pro naše obě příspěvkové organizace MŠ a ZŠ na rok 2014, dokončuje se vodovod na ulici Lesní, 
probíhá zateplení školy, na kterou obec získala dotaci ze státního rozpočtu a EU. Stavba musí být dokonče-
na k 31.12.2013, aby byly splněny podmínky pro příjem dotace. V prvním adventním týdnu proběhl v obci 
Vánoční jarmark. Účast občanů byla hojná, obec na její zajištění poskytla dotaci, která bude vyúčtována 
k 31.12.2013.  Nyní na obci započala příprava na inventury obecního majetku, pohledávek a závazků za 
rok 2013. Připravujeme se na roční závěrku 2013. 

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 11/2013 
v následující tabulce:

FINANCE

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování obce k  30. 11. 2013 (v Kč)

popis Schválený rozpočet Upravený rozpočet Čerpání %plnění k upr.rozpočtu
Rozpočtové příjmy
Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1 11 075 000,00 11 434 400,00 12 130 055,84 106,08
Nedaňové příjmy-tř.2 815 000,00 670 000,00 462 545,88 69,04
Kapitálové příjmy-tř.3 2 000 000,00 2 200 000,00 215 620,00 9,80
Přijaté dotace-tř.4 0,00 1 105 600,00 949 892,860 85,92
Příjmy celkem – tř.1+2+3+4 13 890 000,00 15 410 000,00 13 758 114,58 89,28
Konsolidace příjmů (pol.4134-převody z rozpočt.
účtů)

0,00 0,00 1 501 000,00 *****

Příjmy celkem po konsolidaci 13 890 000,00 15 410 000,00 13 758 114,58 89,28
Rozpočtové výdaje
Běžné výdaje-tř.5 8 271 000,00 9 327 600,00 7 259 914,03 77,83
Kapitálové výdaje-tř.6 3 419 000,00 8 052 400,00 4 067 738,10 50,52
Výdaje celkem-tř.5+6 11 690 000,00 17 380 000,00 11 327 652,13 65,18
Konsolidace výdajů (pol.5345-převody vlastním 
rozpočtovým účtům)

0,00 0,00 1 501 000,00 *****

Výdaje celkem po konsolidaci 11 690 000,00 17 380 000,00 11 327 652,13 65,18
Financování 
- pol.8115 – zapojení přebytku z min. roku 0,00 4 170 000,00 X X
- pol.8115-změna stavu krátkod.prostředků (BÚ) 0,00 4 170 000,00 -481 289,49 -11,54
- pol.8123 – dlouhodobé přijaté půjčené prostřed-
ky

0,00 0,00 0,00 *****

–pol.8124-splátky úvěru 2 200 000,00 -2 200 000,00 -1 959 172,96 89,05
Financování celkem 2 200 000,00 1 970 000,00 -2 440 462,45 -123,88

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny  na  99,05 % schváleného rozpočtu a na 89,28 % upraveného 
rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 109,74 % schváleného rozpočtu a na 73,81 % upraveného 
rozpočtu.
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FINANCE

Rozpočtové opatření č. 6/2013 , které obsahuje rozpočtové změny:

Zůstatek na BÚ obce:
ČS,a.s. (231.0100) k 30.11.2013	 4,111.642,93 Kč
KB (231.0120) k 30.11.2013	 118.905,60 Kč (tyto prostředky zde máme 
	 na splácení jistin a úroků z úvěru otevřeného u KB)
ČNB (231.0150) k 30.11.2013 (dotační účet)	 876.158,19 Kč (tento účet slouží k příjmu dotace 
	 od státu na výkon veřejné správy)
Zůstatek nespl. úvěru (451.0200) k 30.11. 2013. ČS a.s.	 98.425,66 Kč
Zůstatek nesp. úvěru (451.0220)  k 30.11. 2013 KB 	 6,189.735,09 Kč
Náklady k 30.11. 2013 	 8,194.808,62 Kč
Výnosy k 30.11. 2013	 13,039.267,41 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) běžného úč.období 	 4,754.458,79 Kč  zisk
Výsledek hospodaření –rozpočtový k 30.11.2013	 2,430.462,45 Kč  (saldo příjmů a výdajů 
	 po konsolidaci) „zisk“

Rada obce schválila dne : 30.10.2013
Usnesením rady obce č. 2

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace……………. 15 410 000,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......   4 170 000,-- Kč  
Příjmy celkem…………………………………………………………  19 580 000,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ……………………………………….  17 380 000,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ………………………….   2 200 000,-- Kč 
Výdaje celkem………………………………………………………… 19 580 000,-- Kč
Rozpočet je i po tomto rozp. opatření č.6/2013 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). 
Schodek ve výdajích je kryt přebytkem hospodaření obce z roku 2012.

Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpoč-
tu před rozpočto-
vou změnou

Stav upr. rozpoč-
tu po provedené 
změně

1. pol.1111- daň FO ZČ +250 000 1 750 000 2 000 000
2. pol.1121 - daň PO +109 400 1 900 000 2 009 400
3. pol. 4111- dotace z VPS ÚZ 98071 na volby do Parlamentu ČR +26 000 17 700 43 700
4. § 3111- MŠ (navýšení pol. 5139-materiál) + 22 200 3 404 000 3 426 200
5. § 3117- ZŠ (navýšení pol. 5021 a 5137; odměny z dohod o provedení 

práce a drobný majetek)
+13 000 
+5 700

3 334 000 3 351 700

6. § 3314- místní knihovna (navýšení pol. 5136-knihy) +5 300 40 000 45 300
7. § 3349- vydávání Zpravodaje (navýšení pol. 5169-služby související 

s výrobou Zpravodaje)
+ 21 000 5 000 26 000

§ 3721-nebezpečný odpad (navýšení pol. 5169-služby) +12 000 20 000 32 000
8. § 3722- komunální odpady (navýšení pol. 5021 a 5169; odměny z do-

hod o provedení práce a služby)
+5 500 
+220 000

690 000 915 500

9. § 3745- veřejná prostranství (navýšení pol. 5137 drobný majetek, pol. 
5139 materiál, pol. 5156 pohonné hmoty a pol.5163 pojištění majetku-
-nové auto)

+5 000 
+16 000 
+17 700 
+8 500

630 000 677 200

10. § 5311- policie Rosice (úhrada poskytnutých služeb Policií Rosice, 
pol. 5321)

+ 7 500 40 000 47 500

11. § 6114 ÚZ 98071-volby do Parlamentu ČR (zapojení dotace, která 
kryje nezbytné výdaje spojené se zajištěním voleb)

+26 000 0 26 000

celkem +385 400 + 385 400
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Rada obce schválila dne : 13.11.2013
Usnesením rady obce č. 5

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace……………. 15 410 000,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......   4 170 000,-- Kč  
Příjmy celkem………………………………………………………… 19 580 000,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ……………………………………….  17 380 000,-- Kč
Financování –pol.8124-splátka úvěru    ………………………….   2 200 000,-- Kč 
Výdaje celkem………………………………………………………… 19 580 000,-- Kč
Rozpočet je i po tomto rozp. opatření č.7/2013 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). 
Schodek ve výdajích je kryt přebytkem hospodaření obce z roku 2012.

FINANCE

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 6/2013
V  souladu s  ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde 
k  rozpočtovému opatření v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. 
změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením byly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nastala změna obje-
mu narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 6/2013 byly zapojeny do 
upraveného rozpočtu některé sdílené daně (daň FO ZČ a právnické osoby) kde došlo k překročení původně na-
plánovaných příjmů. Tyto příjmy navíc nám pomohly pokrýt potřebné navýšení výdajů v některých §§. Jedná se o 
§§ 3111-MŠ (nákup běžného materiálu), § 3117-ZŠ (o prázdninách byla ve škole provedena oprava místnosti, kde 
se vydává jídlo, místnost byla vybavena novými spotřebiči a novou kuchyňskou linkou, učebny byly vymalovány a 
uklizeny), § 3314-místní knihovna (do knihovny se nakoupily nové knihy a hry), § 3349-místní Zpravodaj (tento se 
nechává tisknout, proto se trochu navýšily výdaje na jeho vydání), § 3721-nebezpečný odpad (zajištění svozu a 
likvidace nebezpečných odpadů, odpadu bylo více než se původně předpokládalo), § 3722- svoz a likvidace ko-
munálního odpadu (navýšení služby za změnu svozu na týdenní), § 3745-veřejné prostranství (nákup PHM, posyp 
místních komunikací, pojištění nově zakoupeného auta), § 5311-policie Rosice (pravidelná platba za služby, které 
pro naši obec zajištuje město Rosice), § 6114-volby do Parlamentu ČR (pokrytí nezbytných výdajů spojených se 
zajištěním konání voleb, obec dostala ve stejné výši dotaci, nespotřebovaná část dotace bude ve finančním vypo-
řádání v roce 2014 vrácena zpět do státního rozpočtu).

Rozpočtové opatření č. 7/2013 , které obsahuje rozpočtové změny:
č. Popis  závazného  ukazatele Příjmy Výdaje Stav upr. rozpočtu 

před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. rozpoč-
tu po provedené 
změně

1. § 2212-místní komunikace (navýšení pol.5137-pořízení nových 
beden na posypový materiál)

+17 000 300 000 317 000

2. § 3399- kultura v obci (navýšení pol.5138-pořízení vánočních 
kalendářů obce)

+30 000 150 000 180 000

3. § 3631-veřejné osvětlení (navýšení pol.5171-opravy a údržba) +75 000 330 000 405 000
4. § 3745- veřejná prostranství (navýšení pol. 5169- kácení 

stromům jejich ořezání v areálu školy, pol. 6123-pořízení vleku 
za auto, které obec pořídila na svoz odpadu a údržbu místních 
komunikací +navýšení pojištění obecního majetku)

+ 115 000 669 500 774 500

5. § 5512-hasiči Střelice (rozpuštění rozp. rezervy pol. 5901-ne-
bude již čerpáno)

-8 000 20 000 12 000

6. § 6171-správa (rozpuštění rozpočtové rezervy pol.5901 a její 
použití ve výdajích §§ 3399 a 3745)

-249 000 2 524 200 2 275 200

7. § 6310-finanční operace (navýšení úroků pol.5141) +20 000 150 000 170 000
celkem 0 0
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FINANCE

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 7/2013
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů do-
jde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu 
(např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nenastala 
změna objemu narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 7/2013 
byly navýšeny §§ 3399-kultura v obci a 3745-veřejná prostranství. Nechali jsme zpracovat vytisknout vá-
noční kalendáře obce Popůvky, které se budou jednak prodávat a také darovat, k autu na svoz domovního 
odpadu a údržbu místních komunikací přikoupíme vlek, který zajistí větší využitelnost vozidla. Bylo oprave-
no veřejné osvětlení a faktura za opravu byla vyšší než bylo připraveno v rozpočtu, proto jsme museli přidat 
5.000,--Kč, aby mohla být faktura zaplacena.K pokrytí těchto výdajů použijeme rozpočtovou rezervu, kte-
rou máme v § 6171-správa na pol.5901-rozpočtová rezerva. Tím nedojde k navýšení upraveného rozpočtu 
v oblasti výdajů. Upravený rozpočet zůstává ve výši 19,580.000,--Kč.

Výsledek hospodaření MŠ k 19.11.2013

SU

5xx náklady celkem 2 483 396,41

6xx výnosy celkem 1 313 266,70

493 výsledek hospodaření před zdaněním (zisk) 1 170 129,71

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 19.11.2013

SU náklady: skutečnost rozpočet 
ÚSC

vlastní zdroje rozpočet 
MŠMT

% plnění

501 materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, 
oděvy,atd…)

107 924,04 134 860,00 0,00 18 358,74 70,44%

502 energie (elektřina, plyn) 92 744,07 190 000,00 0,00 0,00 48,81%

503 spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (voda) 3 310,00 20 000,00 0,00 0,00 16,55%

511 opravy a údržba 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00%

512 cestovné 65 520,00 9 000,00 80 150,00 0,00 73,49%

518 ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,-
telefon,dovoz stravy, internet)

482 931,30 170 000,00 408 000,00 0,00 83,55%

521 mzdové náklady 1 268 051,00 259 500,00 0,00 1 415 000,00 75,73%

524 soc. a zdr. pojištění 407 592,00 55 000,00 0,00 481 000,00 76,04%

525 zákonné pojištění Kooperativa 4 569,00 1 000,00 0,00 5 641,26 68,80%

527 FKSP 12 600,00 2 500,00 0,00 14 000,00 76,36%

542 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

551 odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště) 7 605,00 10 140,00 0,00 0,00 75,00%

549 ostatní náklady z činnosti (provozní,osobní a potrav. 
náklady,poplatky)

4 628,00 5 000,00 0,00 0,00 92,56%

558 náklady z pořízení DDHM 25 922,00 33 000,00 0,00 0,00 78,55%

569 ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

#DIV/0!

náklady celkem (tř.5) 2 483 396,41 900 000,00 488 150,00 1 934 000,00 74,75%

náklady celkem obec a vlastní zdroje 1 388 150,00

SU výnosy skutečnost rozpočet 
ÚSC

vlastní zdroje rozpočet 
MŠMT

% plnění

602 prodej služeb (stravné, školné) 303 972,00 0,00 351 000,00 0,00 86,60%
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FINANCE

603 ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

609 jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné) 107 152,00 0,00 135 000,00 0,00 79,37%

648 čerpání fondů (zapojení rezervního fondu) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

649 ostatní výnosy z činnosti 2 012,00 0,00 2 102,00 0,00 95,72%

662 úroky 40,70 0,00 48,00 0,00 84,79%

672 dotace na mzdy od vybraných místních vládních institucí 
(MŠMT)

0,00 0,00 0,00 1 934 000,00 0,00%

672 příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce) 900 000,00 900 000,00 0,00 100,00%

výnosy celkem (tř.6) 1 313 176,70 900 000,00 488 150,00 1 934 000,00 39,53%

výnosy celkem  obec+vlastní zdroje 1 388 150,00

Výsledek hospodaření běžného úč.období k 19.11.2013 je záporný ve výši -1 170 219,71 Kč (účet 493) 

náklady celkem 2 483 396,41 2 834 000,00 87,63%

výnosy celkem 1 313 176,70 2 834 000,00 46,34%

výsledek hospodaření  před zdaněním 1 170 219,71

Výsledek hospodaření ZŠ k 31.10.2013 241-BÚ 367 981,51

SU

5xx náklady 2 113 884,51

6xx výnosy 2 148 897,34

493 výsledek hospodaření před zdaněním (zisk) -35 012,83

Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31.10.2013:

SU náklady skutečnost rozpočet ÚSC rozpočet MŠMT % plnění

501 materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, 
oděvy,atd…)

250 901,00 66 000,00 26 000,00 272,72%

502 energie (voda, elektřina, plyn) 101 281,00 199 000,00 0,00 50,89%

511 opravy a údržba 11 091,50 30 000,00 0,00 36,97%

512 cestovné 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

518 ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,te-
lefon,dovoz stravy, internet)

188 039,10 182 000,00 0,00 103,32%

521 mzdové náklady 989 838,00 360 000,00 981 000,00 73,81%

524 soc. a zdr. pojištění 354 737,00 100 000,00 333 000,00 81,93%

525 zákonné pojištění Kooperativa 5 113,00 15 000,00 0,00 34,09%

527 FKSP 10 552,91 13 500,00 10 000,00 44,91%

542 jiné pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

551 odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště) 15 930,00 20 000,00 0,00 79,65%

549 ostatní náklady z činnosti (provozní,osobní a potrav. 
náklady,poplatky)

53 350,00 82 000,00 0,00 65,06%

558 náklady z pořízení DDHM 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

569 ostatní finanční náklady 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

#DIV/0!

náklady celkem (tř.5) -běžná činnost 1 980 833,51 1 067 500,00 1 350 000,00 81,94%

náklady celkem běžná činnost + dotace OP VK 2 113 884,51
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FINANCE

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 3.12.2013 

SU výnosy skutečnost rozpočet rozpočet MŠMT % plnění

602 prodej služeb (stravné, školné) 7 910,00 10 000,00 0,00 79,10%

603 ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku) 7 750,00 10 000,00 0,00 77,50%

609 jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné) 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

648 čerpání fondů (zapojení rezervního fondu) 185 034,00 157 000,00 0,00 117,86%

649 ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

662 úroky 1 023,28 0,00 0,00 #DIV/0!

672 dotace na mzdy od vybraných místních vládních institucí 
(MŠMT)

1 164 129,06 0,00 1 355 000,00 85,91%

672 příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce) 650 000,00 800 000,00 0,00 81,25%

výnosy celkem (tř.6) 2 015 846,34 977 000,00 1 355 000,00 86,44%

výnosy celkem běžná činnost + dotace OP VK 2 148 897,34

Výsledek hospodaření běžného úč.období k 31.10.2013 je kladný (zisk) ve výši 35 012,83 Kč (účet 493) 

dotace (přijato) skutečnost-vy-
čerpáno

rozpočet % plnění

374 dotace OP VK (EU,SR)  zatím má na účtu 374, nevstupuje 
do výsledku hospodaření

0,00 194 807,00 327 858,00 59,42%

náklady  hrazené z dotace OP VK

501 materiál 39 814,00 39 814,00 100,00%

518 služby + OE (DDNM pod limit vedený na 901) 27 637,00 27 637,00 100,00%

521.0060 dohody 0,00 0,00 #DIV/0!

521.0063 OPP nepedagogové 0,00 0,00 #DIV/0!

521.0161 OPPP z OPVK 65 600,00 65 600,00 100,00%

558 DDHM a operativní evidence 0,00 0,00 #DIV/0!

náklady z dotace celkem 133 051,00 133 051,00 100,00%

dotace přeúčtována do výnosů-krytí čerpaných nákladů dotací

672.0500 dotace OP VK_EU podíl 67 451,00 67 451,00 100,00%

672.0501 dotace OP VK_SR podíl 65 600,00 65 600,00 100,00%

výnosy k dotaci celkem 133 051,00 133 051,00 100,00%

náklady celkem včetně čerpání dotace z OP VK 2 113 884,51 2 550 551,00 82,88%

výnosy celkem včetně dotace OP VK 2 148 897,34 2 465 051,00 87,17%

výsledek hospodaření  před zdaněním -35 012,83
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INZERCE

INTERNET 
Snižujeme ceny internetu!
Akce pro nové i stávající zákazníky!

TELEFON 
Zlevňujeme volání do mobilních sítí! 
Zřizovací poplatek nově pouze 399 Kč!

TELEVIZE 	
Eurosport 1, 2 a rodina kanálů Discovery celý prosinec pro 
všechny zákazníky ZDARMA! 
Soutěže on-line s Universal Channel na www.moravianet.cz!
HBO na 2 měsíce zdarma při objednávce na 6 měsíců!

VÁNOCE S MORAVIANETEM

Více informací najdete:
na www.moravianet.cz
v letáku ve Vaší schránce
nebo kontaktujte naše 
Zákaznické centrum na
tel.: 533 383 335 
e-mail: zakaznicke.centrum@moravianet.cz



náklad: 450 ks výtisků

Příjemné prožití  svátků vánočních

přeje OÚ Popůvky

zpravodaj


